quomā in lapsu ade. qui erat in magna quiete
gaudiū pdidim⁹. sed animab⁹ in requiē recu
perā⁹. et corporib⁹ in resurrectione demiqz ge
minabim⁹. **Q**uidam autē in ipso sabbato dimit
tunt alleluia ad septā. quidā ad nonaz. quidam
ad vespas. quidam vero ad nocturnos hui⁹
dñice et qdā ad p̄mā. dñice die. q̄ varietas pue
nit ex diuersitate inceptōis diei de q̄ i. p̄hemio
vij. ptis dicit. **R**ed. tū dimittit in vespis
qz tuc dies incipit quo ad diuina officia. quia
nox p̄cessit. dies autez appropinquauit. et hoc
etiam statuit alexander papa. ij. vt ei⁹ gemi
natio ad finez p̄cedentis tempis penitencie. q̄
laus sequit angelica referatur et ei⁹ deponit
iudiciū sequentis tempis assignet. vñ et quedā
ecclesie deponit alla cum gaudio magno. **A**lij
cum gemitu et suspirio. illi representat futuram
reparacionē. isti de paradiso electōnez. **C**eterz
quia hoc temp⁹ meroris ē. non dicunt cantica
angeloruz. s. hoim. vñ p̄ deposito alleluia. dic
ecclesia in principiis horaz. **L**aus tibi domine
rex eterne glorie. nō q̄ equiparet alleluia em
est v̄x angelica. ista humana. illa hebraica. et
ideo dignior est latina et ideo minus dignior.
In antiphonis et respōsorijs dicunt quidam
in eternū. In missa vero p̄ alleluia dicimus trac
tum. **N**ec fit cōmutacio in hebraicā ligua. que
sicut hier. ait super ysaiam. grec⁹ sermo sermo
ne latino opulencior est. nec in greca que latia
dicior est. **S**ed in latina alleluia cōmutat que
omnibus paupior est ad significandū paup ta
tem p̄sentis vite. **E**t nota q̄ a lxx. vsqz i pas
sca per dominicas noctes duo psalmi mutant ad
laudes scz. **M**iserere mei. nē. qui est ps peniten
cialis. in locum psalmi. **D**ominus regnauit. qui
est psalm⁹ leticie. et ad p̄fectionem informat.
Et ps. **C**onfitemini. i locū ps. **T**ubilate. et hoc
ideo. quia p̄ penitenciā venit ad laudis cōfel
sionē. et p̄timorē ad spem. **Q**uisqz em in pegrī
nacione q̄ lxx. significat posit⁹ timorē et spei ē
subditus. ps. em miserere. timorē que oportz
fragiles peccatores in p̄senti pegrinacione s
vindicta dei habere designat. informans eos.
vt peccata sua plāgant. qz vero post dolores
cordis et confessionē reatus fiducia accedendi
ad dominū habenda est. **T**deo deum laudātes
dicim⁹ ad alterutqz ps. **C**onfitemini. **R**ursus
ps. **C**onfitemini. dicit hoc tempe ad laudes. ad
notandū pueros debere instrui. vt i tamis pal
maz. sciāt laudes domino decantare. quomā
hic ps appie ad illū diē ptinet maxime p̄ illū
verhū. **Q** domine saluū me fac. o dñe nē vt ideo
vt p mortē et confessionē. sequam⁹ peccatoz re
missionem. **D**ictus vero ps. dñs regnauit. et
etiam ps. deus deus meus respice et sequentes
hoc tempe dicunt ad p̄mā. ne aliqd de psalte
rio p̄mittat qñ totū saltē in septimana dicat
quod totū in ecclia p̄mittua in die legi solebat.
Ceterū quia vt pmissum est p̄ septuagesimā
totum vite n̄e spaciū accipim⁹ merito officia

dominicaruz que sunt a .lxx. vsqz in pasca vari-
 antur p quod notant ordines vite nostre. seu
 cuiuslibz anime fidelis. postq̄ peccauit Per
 primum em̄ .scz. circūderūt me. habemus ali-
 quem peccata ofitentē. Per secundū .scz. ex-
 urge. habem⁹ eundem petentē. Per terciū
 .scz. esto michi. ip̄m orātē a dominū adiutorē
 sibi inuocantē Per quartū .scz. inuocauit me
 cognoscam⁹ dominū illū audientē sibi adiuto-
 rem esse iuxta illud. Te orāte dicā. ecce assum
 Per quintū .scz. Reminiscere. habem⁹ illuz
 vel credentē vel sperantē. Per sextū .scilicet
 Oculi mei. intelligim⁹ eū bone opacōis pmissi-
 onē facientē. Per septimum .scz. Letare hie-
 rusalem. vbi de hoc dicit. Accipim⁹ eū de hac
 pmissione exultantē. et q̄ etiam requies sit ml-
 tis data in hac vita. Per octauū .scz. iudica me
 deus. videm⁹ eum a deo confirmatū in virtuti-
 bus a bonis opib⁹ quod iam confidenter vult
 et postulat iudicari in sūmme cōne eterna.
 Per nonum .scz. domine ne i. intelligim⁹ q̄
 iam sit collat⁹ in ordine angeloz. Orat em̄
 ibi habere pseueranciā. et q̄ istud totū valeat
 adipisci. subiungit causam. scz. p resurrectionem
 quod habet p decimum officiu. scz. resurrexi.
 de hoc etiam sub dominica q̄dragesime dicit.

De officio septuagesime R.

Nunc de officio p̄sentis dominice aliq̄
 dicam⁹. Sane vt p̄missum est. filij
 israhel seruiert̄ lxx. annis regi babilo-
 nis. a postea liberati redierūt in hie-
 rusalem. Similiter oportet nos seruire ip̄i to-
 tavita ista. vel p culpam et penam. vel admi-
 nis p penam. ppter quod dolens ecclesia agit
 penitenciam tanq̄ polita in captiuitate babilo-
 nie. id est hui⁹ mundi. vt q̄qz liberet a pue-
 niat ad hierusalem celestem. et ppter hoc facit
 lxx. et ideo incipit legere quinqz libros moysi
 quia ista vtilitas penitencie p grad⁹ distingui-
 tur in illis. Prim⁹ em̄ liber. scz. gene. instru-
 it nos in inicialib⁹ penitencie. in fide. scz. et ti-
 more que sūt esse penitencie. quia p ea concipi-
 tur penitencia. In fide autem nos instruit. si-
 cut a in symbulo. Quod em̄ ibi dicitur visibiliū
 et inuisibiliū. dicitur hic. In p̄ncipio creauit d-
 us celum et terram. scz. celum empireū et ea q̄
 in eo sunt. que sūt i uisibilia. a terram. i. omnia
 ista visibilia. et sicut ibi exp̄miē p̄sona patris.
 a filij. sic a hic in p̄ncipio id est in filio creauit
 deus. scz. pater celum et terram. et postea exp̄-
 mitur p̄sona spiritussancti. cum dicit. a spirit⁹
 domini ferebat super aquas. id est spiritussanc-
 tus qui creauit et regit omnia Instruit ecclesia
 nos in fide incarnatōis a passiōis vt credam⁹
 cristum in quantū hominē passum fuisse. nō in
 quantū deum. Et hoc p ysaac. qui non fuit im-
 molat⁹. sed aries. Itē instruit nos vt cre-
 damus xp̄m datum esse ex gracia. nō ex meritis
 sicut fuit ysaac Instruit etiam nos in fide resue-
 rectionis et ascensionis. et spiritussancti missiōis

per ioseph. qui post vendicionē sublimat⁹ est
 in egipto. distribuens triticum per totū egip-
 tum. sic xp̄s post vendicionem sublimatus mun-
 do distribuit triticum verbi dei. p p̄dicatores
 suos p totum mundum. cui⁹ causa fuit resurre-
 ctio. ascensio. et spiritussancti missio. Incutit eti-
 am timorem p adam. ne nos per vicium gula si-
 ue p inobedienciā eiciam⁹ de paradiso spirituali
 sicut ille d paradiso terrestri. Et p chayn instru-
 it. vt caueam⁹ ab homicidio. Et p ciuitates pe-
 nitus destructas. ut caueam⁹ a vicio sodomo-
 rum. et ab om̄i vicio p diluuiū. Et iterū a vi-
 cio gula per esau. qui ppter esum lenticule rufe
 reprobatus est. Preterea. quia in .lxx. recoli-
 mus miseriam nostrā. quam ppter peccata pa-
 rentum nostrorū incurrim⁹ Deo libru gene-
 os legim⁹. vbi agit de expulsiōe p̄moꝝ parē-
 tum de paradiso. Et de alijs de quo etiam canta-
 mus responsoria. In sudore vult⁹ tui. a illud
 Ecce adam rē. Ad maiorē tamē miseriam defig-
 nandum prius legim⁹ et cantam⁹ de dignitate
 hominis. scz. q̄ est fact⁹ ad ymaginē a similitu-
 dinē dei. q̄ in paradiso etiam collat⁹ est. q̄ socia
 ei facta est. et q̄ nec mori nec aliq̄ penā pati
 posset. nisi ex culpa sua pueniret. Officiū
 autem misse est. Circūderunt me q̄. versus
 confiteē ecclesia se esse in pena a laboribus in-
 flictijs ppter peccatum. que sunt. fames. sitis.
 calor. frigus. lascitudo. egritudo. et mors ip̄a
 per p̄uam oficiā et amaritudo fetoz et tene-
 bre. quales sūt dolores inferni Sed ne iste lu-
 ctus generet in nobis accidiam. siue tristitiaz.
 que mortem operat. ponit in versu solacōez
 Diligam te domine virtus mea rē. vt sic possit
 dicere. fuerunt michi lacryme mee panes q̄.
 Et aduerte. quia hec verba. Circūderunt
 me q̄. Sunt etiam vꝝ ecclie p̄mitiue ploratis
 in abel. p̄th omart hie p̄centore. cui⁹ sanguis
 de terra clamauit ad dominū que aperuit os su-
 um et suscepit eum de manu chayn fratris eius
 Vnde stacio est ad sanctum laurenciū cui⁹ mors
 p̄ciosa nouo a maudito genere passiois cla-
 mauit in celum. et maudita est i vniuersuz mū-
 dum. vñ et ecclesia romana. p̄ceteris est auten-
 tica martirib⁹. Ne autem ecclesia desperet p̄ o-
 mitur ei in euāgelio triplex salubre remediū.
 et in epistola triplex p̄mum. Remediū est vt
 si vult ab illis plene liberari in vinea anime sue
 laboret abscondendo vicia et peccata. postea i
 stadio vite p̄sentis currat per penitencie opa
 Deinde viriliter in agone pugnat cōtra om̄ia
 dyaboli tēptamta. quod si fecerit triplex reme-
 diū habebit. quia laborāt dabit denari⁹ cur-
 renti brauium. et pugnatī corona. Vñ q̄a
 non libēter homo suscipit on⁹ penitencie nisi
 videat p̄miū. Deo ostēdit p̄mum in epistola
 prima ad corinth. ix. Rescitis qz hñ qui in sta-
 dio currunt. oēs quidē currūt. sed vn⁹ accipit
 brauiū. est em̄ brauiū p̄mum currētū. p q̄d
 significat beatitudo eterna. que est p̄mum